INDICAÇÃO Nº 00987/2010
Solicita a padronização dos passeios públicos nas ruas São Paulo, Santa Cruz, Sotero de Souza, Santa Quitéria, Padre Marçal, Rui Barbosa, Duque de Caxias, Pedro Conti, José Alembick e Avenidas Brasil, Tiradentes e Antonino Dias Bastos.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à padronização dos passeios públicos nas ruas São Paulo, Santa Cruz, Sotero de Souza, Santa Quitéria, Padre Marçal, Rui Barbosa, Duque de Caxias, Pedro Conti, José Alembick e Avenidas Brasil, Tiradentes e Antonino Dias Bastos.
JUSTIFICATIVA:

A padronização do Passeio público é para garantir a segurança às pessoas, seja elas portadoras de dificuldades de locomoção, idosos, gestantes, crianças ou pedestres de modo geral.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de janeiro de 2010.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO - CHULA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01103/2010